

Nr sprawy: WAG.262.17.2024

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie dostawy energii elektrycznej do budynków Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 (w tym przy ul. Jasnej 2/4) i ul. Jasnej 6 w Warszawie

Naczelnny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Rozdział III SWZ pkt.2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel (lub innej ustalonej przez Strony) najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 2

Rozdział III SWZ pkt.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie usług dystrybucji.

- Ad. b) Procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej nie jest przeprowadzana po raz pierwszy.
- Ad. c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- Ad. d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Entrade Sp. z o.o., ul. Poznańska 86/88, 05-850 Jawczyce.
- Ad. e) Okres wypowiedzenia obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej wynosi 3 miesiące, ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.
- Ad. f) Zamawiający nie przewiduje wypowiedzenia obowiązującej umowy.
- Ad. g) Pytanie nie dotyczy sytuacji Zamawiającego.
- Ad. h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 3

Rozdział III SWZ pkt.3

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez Zamawiającego na bazie rzeczywistych zużyć PPE za cały rok. Redukcja zużycia energii w wysokości 10% została ujęta w szacowaniu wolumenu. Zamawiający wziął również pod uwagę planowane źródła wytwarzania energii. W związku z powyższym dane dotyczące planowanego do wykorzystania wolumenu zużycia nie podlegają żadnym korektom.

Pytanie 4

Rozdział III SWZ pkt.7

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów postanowień SWZ

Pytanie 5

Rozdział III SWZ pkt.7

Prosimy o podanie informacji dotyczących punktów posiadających źródła wytwarzania energii:

- data podłączenia źródła
- planowana ilość energii wprowadzonej do sieci
- czy wnioskowany wolumen pomniejszony jest o autokonsumpcję?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- instalacje fotowoltaiczne zostały podłączone do sieci i już pracują,
- nie jest planowane wprowadzanie energii elektrycznej do sieci.

Pytanie 6

Rozdział VII SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia i zakończenia sprzedaży do pełnych miesięcy kalendarzowych tj. 01.03.2025 r. do 01.03.2026 r. Wykonanie tzw. niepełnych miesięcznie wycen wygeneruje więcej pracy, co będzie miało odzworowanie w zaoferowanej cenie jednostkowej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że aktualna umowa na sprzedaż energii elektrycznej determinuje czas rozpoczęcia kolejnej dostawy energii elektrycznej.

Pytanie 7

Rozdział XXSWZ pkt.4

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej, natomiast dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8

Rozdział XXI SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z obowiązku wnoszenia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Rozdział XXI SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie w formie gwarancji wystawionej w formie elektronicznej podpisanej podpisami kwalifikowanymi.

Pytanie 10

Rozdział XXI SWZ

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni informacje po wyborze oferty.

Rachunek bankowy, na który wnosi się zabezpieczenie w formie pieniężnej jest wskazany w rozdziale XXI ust. 2 specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 11

Rozdział XXI SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie poniższej informacji :

Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przytoczony zapis wynika z treści art. 450 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, który obowiązuje, bez względu na przytoczenie treści artykułu ustawy do treści specyfikacji.

W związku z powyższym, Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian w treści SWZ.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z

prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Załącznik nr 3 do SWZ PPU §2 ust.3

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust. 5 PPU (załącznik nr 3 do SWZ) Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowie generalnej, natomiast Zamawiający nie wymaga udostępnienia w/w umowy.

Pytanie 14

Załącznik nr 3 do SWZ PPU §2 ust.9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 15

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 6 ust.10

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty

automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego”.

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 36 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapisy postanowień umowy nie stoją w sprzeczności z procedurą reklamacyjną w ww. przedmiocie umowy.

Pytanie 16

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 17

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 7 ust.2

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 18

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 8 ust.1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości wskazania godzinowego rozpoczęcia dostaw w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o nieokreślanie godzin rozpoczęcia i zakończenia sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 19

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 20

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 10 ust.1

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów postanowień SWZ.

Pytanie 21

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 10 ust.1 ppkt. 1, 3, 5

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 22

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 11 ust.1 ppkt.1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. Wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu obligującego m.in. Wykonawcę do informowania Zamawiającego w zakresie zmian cen z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 23

Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 12

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 04.03.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej

na okres sod 04.03.2025 do zakończenia umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji listownej?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił w tym temacie odpowiedzi – odpowiedź do pytania nr 7.

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej za pomocą E-BOKa? W dniu wystawienia faktury na e-mail zostaje wysłane powiadomienie o wystawieniu faktury. Zamawiający otrzymuje instrukcję oraz indywidualny login i hasło do portalu E-BOK z którego można pobrać fakturę w formie pdf.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów postanowień SWZ.

Pytanie 26

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie JEDZa w wersji .xml z możliwością do zaimportowania w narzędziu do stworzenia wymaganego przez Zamawiającego dokumentu JEDZ na stronie espd.pl

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na stronie postępowania jest dostępny w folderze espd-request plik JEDZ m.in. w wersji .xml.

Pytanie 27

Zwracamy się z prośbą o określenie jakiej kwoty opłaconej polisy ubezpieczeniowej wymaga Zamawiający? W specyfikacji jest podane 5 milionów złotych natomiast słownie napisane 10 milionów. Prosimy o poprawienie.

Odpowiedź:

Wymóg ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 5.000.000,00 PLN (słownie: pięć milionów złotych) wskazany w rozdziale VIII ust. 1 pkt 3 SWZ jako warunek udziału w postępowaniu jest prawidłowy.

W rozdziale X ust. 2 pkt 1) lit b SWZ nastąpiła omyłka pisarska w postaci złego zapisu słownego wymaganej kwoty polisy w wysokości 5.000.000,00 PLN.

Pytanie 28

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający skorzystał z maksymalnej wartości określonej w Ustawie Prawo

Zamówień Publicznych. Zamawiający skorzystał również z zabezpieczenia w postaci wysokiej sumy wadium. Wnosimy o zmniejszenie wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 29

Prosimy o dokładne wskazanie na jakich numerach PPE oraz adresach istnieją instalacje fotowoltaiczne. Zamawiający powinien podać również dokładną moc instalacji oraz informację ile potrzebuje zapotrzebowania na tych punktach ponad to, co wprowadzi do sieci z instalacji fotowoltaicznej. Prosimy również o określenie daty, z jaką został wymieniony licznik dwukierunkowy na tych punktach poboru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że instalacje fotowoltaiczne o mocy 47,52 kWp i 23,52 kWp istnieją pod adresem 3000869335 (zainstalowane na budynku przy ul. Jasnej 2/4) na numerach PPE 590380100000382751 oraz PPE 590380100000382768. Liczniki w dniu 21.11.2024 r. zostały przeprogramowane do pracy dwukierunkowej. Inne informacje w tym temacie – odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 30

Dot. par. 10 Projektowanych postanowień umowy

Wnosimy aby zapis o karach umownych był lustrzany – zobowiązywał również Zamawiającego do zapłaty Wykonawcy kary za odstąpienie, wypowiedzenie lub rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Obecne brzmienie zapisów nakładające kary umowne tylko i wyłącznie na Wykonawcę narusza przepisy Kodeksu Cywilnego i zasady równości stron w postępowaniu, a także jest zbyt wysoce wyniętym uprawnieniem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 31

Dot. par. 12 Projektowanych Postanowień umowy

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 04.03.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 14 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 04.03.2025 r. do zakończenia umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania i otwarcia ofert.



Przewodniczący Komisji Przetargowej